
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 19406 del 02/12/2016

Proposta: DPG/2016/20309 del 02/12/2016

Struttura proponente: SERVIZIO PREVENZIONE COLLETTIVA E SANITA' PUBBLICA
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: ISCRIZIONE ALL'ELENCO REGIONALE DI "PALESTRA ETICA" DELLA
STRUTTURA SPORTIVA "PALASPORT" DI BELLARIA IGEA MARINA (RN).
PROGETTO "PALESTRA SICURA. PREVENZIONE E BENESSERE" DI CUI ALLA
D.G.R. N. 1154/2011.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO PREVENZIONE COLLETTIVA E SANITA'
PUBBLICA

Firmatario: ADRIANA GIANNINI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 02/12/2016

pagina 1 di 4



SERVIZIO PREVENZIONE COLLETTIVA E SANITA' PUBBLICA
IL RESPONSABILE

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1154 dell'1
agosto 2011 avente per oggetto “Piano della Prevenzione 2010-2012
della  Regione  Emilia-Romagna  –  “La  prescrizione  dell’attività
fisica”: primi indirizzi per l’attuazione del progetto “Palestra
Sicura. Prevenzione e benessere”;

Considerato che la succitata Deliberazione, nell’ambito del
percorso  di  certificazione  delle  palestre  e  delle  strutture
sportive, istituisce l’elenco delle palestre e strutture sportive
che  aderiscono  volontariamente  al  “Codice  Etico”,  cui  possono
essere iscritte le palestre e strutture sportive per le quali sia
pervenuto  il  nulla  osta  da  parte  del  Comune  territorialmente
competente;

Preso atto del seguente nulla osta del Comune sottoindicato: 

– Comune  di  Bellaria  Igea  Marina  (RN)  Prot.  n.  27372  del
24/11/2016,  conservato agli  atti del  Servizio competente  con
Prot.  n.  0747474 del  2/12/2016  relativo  alla  richiesta  di
adesione al “Codice Etico” della struttura sportiva “Palasport”
– Via Quinto Ennio, 76 – 47814 – Bellaria Igea Marina (RN);

Ritenuto pertanto di disporre l’iscrizione nell’elenco delle
palestre e strutture sportive riconosciute come “Palestra Etica”
ai sensi della citata Delibera di Giunta regionale n. 1154/2011
della suddetta struttura;

Rilevato  che  l’iscrizione  all’elenco  costituisce
autorizzazione ad utilizzare il riconoscimento di “Palestra Etica”
per i fini e nei modi previsti dalla sopra menzionata Delibera di
Giunta regionale n. 1154/2011;

Vista  la  L.R.  26  Novembre  2001,  n.  43   e  successive
modificazioni;

Richiamate le deliberazioni della Giunta regionale  n.  193
del 27 febbraio 2015, n. 628 del 29 maggio 2015, n. 1026 del 27
luglio 2015, n. 2185 del 21 dicembre 2015, n. 2189 del 21 dicembre
2015, n. 56 del 25 gennaio 2016, n. 270 del 29 febbraio 2016,  n.
622 del 28 aprile 2016, n. 702 del 16 maggio 2016, n. 1107 dell'11
luglio 2016 e n. 1681 del 17 ottobre 2016;

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta regionale  n.
2416/2008 e s.m.i., la regolarità del presente atto; 

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



D E T E R M I N A

1. di  iscrivere,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  Delibera  di
Giunta  regionale  n.  1154/2011,  nell’elenco  delle  palestre  e
delle strutture riconosciute come “Palestra Etica” la seguente
struttura sportiva: 

– struttura sportiva “Palasport” – Via Quinto  Ennio,  76  –
47814 – Bellaria Igea Marina (RN);

2. di  dare  atto  che  l’iscrizione  all’elenco  costituisce
autorizzazione  ad  utilizzare  il  riconoscimento  di  “Palestra
Etica” per i fini e nei modi previsti dalla citata Delibera di
Giunta regionale n. 1154/2011;

3. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale
Telematico della Regione Emilia-Romagna(BURERT).

Adriana Giannini

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Adriana Giannini, Responsabile del SERVIZIO PREVENZIONE COLLETTIVA E SANITA'
PUBBLICA esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta
Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con
numero di proposta DPG/2016/20309

IN FEDE

Adriana Giannini

Parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


